
Engagerede sygeplejerske til Neurologisk Søvnklinik,
Neurologi, Regionshospitalet Viborg

En sjælden og unikke mulighed for specialiseret neurologisk sygepleje indenfor søvn. Vi har en
kollega, der skal på barsel samtidig med Neurologi udvider og hjemtager aktivitet fra det private,
hvorfor 1 stilling som sygeplejerske ved Hospitalsenhed Midt, Neurologisk Klinik, Neurologi,
Regionshospitalet Viborg, er ledig til besættelse pr. 1. maj 2026 eller snarest muligt herefter.
Stillingen er på 37 timer pr. uge med weekendvagt hver 4. weekend i Neurologisk Afsnit, i dagvagt
eller aftenvagt medmindre andet ønskes.
Om stillingen
Der ønskes ansættelse af sygeplejerske - gerne med flere års bred neurologisk, medicinsk, ØNH,
psykiatrisk viden eller anden faglig relevant baggrund og med særlig interesse for søvnsygdomme. 
Ansættelsen vil være i Søvnklinik primært med udredning, behandling og opfølgning af patienter
med søvnapnø samt opfølgning af øvrige søvnsygdomme. Evt. på sigt i Søvnklinik kombination
med en af de øvrige neurologiske klinikker. 
Vi har mange samarbejdspartnere internt på Hospitalsenhed Midt, på de øvrige hospitaler i Region
Midtjylland, i de kommunale instanser, med private aktører så som privat praktiserende ØNH og
med privatpraktiserende læger.
Ansættelse forudsætter stærke tværfaglige samarbejdskompetencer, gode relationelle og
kommunikative kompetencer. Vi vægter overblik og evne til prioritering af opgaveløsning, en positiv
tilgang til opgaverne, evne til at tage ansvar og koordinerer patientforløb samt brede kundskaber og
kompetencer for selvstændigt at kunne varetage specialiseret sygepleje til kroniske patienter og
deres pårørende på et fagligt højt niveau.
Ansøger vil indgå i et meget stærkt sygeplejefagligt team, hvor man er en del af et engageret
samarbejde med øvrige 26 kompetente sygeplejerskekollegaer i et stort specialiseret
ambulatorium. 
Dine arbejdsopgaver
De primære arbejdsopgaver vil være selvstændig udredning og behandling af patienter med
søvnapnø, opfølgning af patienter med søvnapnø og øvrige søvnsygdomme.
Telefonkonsultationer, håndtering af patientrapporteret data. Udredningen foregår både i Skive
Sundhedshus og i Søvnklinik Viborg, hvorfor man må forvente, at ansættelse forudsætter delt
ansætte og fremmøde på begge matrikler. 
Du vil arbejde tæt sammen med flere sygeplejefaglige kollegaer, læger og sekretærer.
Mødetiden vil være mellem 7.45 – 16 
Udvikling af patientforløbene er en kontinuerlig prioritet og ansættelse forudsætter kundskaber og
motivation for udvikling af forløb.
Ansøgere med flere års klinisk erfaring og brede kompetencer samt særlig interesse inden for
søvnsygdom foretrækkes.
Vi søger sygeplejerske der

Har en stærk sygeplejefaglig profil, der forener kontekst, integration af sygeplejebehov samt

den gode relation til patient, pårørende og samarbejdspartnere.

●

Arbejder struktureret og har fokus på både egne opgaver og helheden i klinikken ●

Har et stort overblik og bred organisatorisk forståelse●

Har gode kompetencer inden for koordinering af patientforløb●

Er tålmodig og psykisk robust●

Er selvstændig beslutningstagende og stort engagement●

Har lyst til og kompetencer inden for udvikling af patientforløb●

Tager ansvar og initiativ for den fælles opgaveløsning og for udvikling af de specialiserede

patientforløb

●

Er fleksibel og stabil ●

Der prioriterer det gode arbejdsmiljø, er positiv og tillægger humor betydning i

kollegafællesskabet

●

Vi kan tilbyde

En grundig og veltilrettelagt oplæring, hvor du følger dine kollegaer tæt under oplæringen. ●

Kompetente sygeplejerskekollegaer, som arbejder selvstændigt og tværfagligt ●

Et fælles forpligtende og positivt mono- samt tværfagligt samarbejde omkring

patientforløbene på tværs af fag, afsnit, hospitaler og sektorer

●

Kompetenceudvikling, herunder mulighed for videreuddannelse●



Neurologisk Klinik er i konstant udvikling og har fokus på tilrettelæggelse af hensigtsmæssige

og gennemskuelige patientforløb på tværs af faggrupper, specialer, afdelinger og hospitaler.

Denne tilrettelæggelse tager udgangspunkt i patientinddragelse, hvor patientens behov,

ønsker og værdier er omdrejningspunkt for et optimalt samarbejde. Denne tilrettelæggelse

betyder også, at ressourcerne i de enkelte klinikker løbende tilpasses og stillingernes

funktioner kan ændres. 

●

Om afdelingen 
Neurologi består af Klassisk Neurologi og Vest Dansk Center for Rygmarvsskade.
Læs om virksomhedsgrundlaget for neurologi her Virksomhedsgrundlag for Neurologi
Neurologisk Klinik er en del af Klassisk Neurologi, der består af et sengeafsnit med 15 senge, hvor
95 % af indlæggelserne er akutte, en Neurofysiologisk klinik og Neurologisk Klinik bestående af
subspecialiserede klinikker inden for følgende områder:

Søvn●

Apopleksi og TCI over 48 timer efter debut●

Udredning af neurologisk sygdom●

Multipel Sklerose●

Epilepsi●

Parkinson●

Hovedpine●

Hukommelse●

Hjernekræft●

Vaskulære Sygdomme●

Neuromuskulære Sygdomme●

Spasticitet●

Neurologisk Klinik har et årligt flow á ca. 13.000 patienter fra 15 år og opefter.
Søvnklinik har ca. 6600 patienter tilknyttet som er i behandling for søvnapnø 
Klassisk Neurologi udgør sammen med Vestdansk Center for Rygmarvsskadede, Neurologi.
Ansættelsen sker ved Hospitalsenhed Midt, læs mere om den samlede hospitalsenhed her
www.hospitalsenhedmidt.dk/
Interesserede ansøgere, uanset personlig baggrund, opfordres til at søge stillingen.
Løn- og ansættelsesvilkår 
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst på området.
Med henvisning til lov om børneattest i forbindelse med ansættelse af personale m.v., vil der blive
indhentet børneattest i forbindelse med eventuel ansættelse.
Ansættelse sker ved Region Midtjylland med tjeneste indtil videre ved Hospitalsenhed Midt
Yderligere oplysninger 
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til oversygeplejerske Louise
Lindenmayer på tlf. +45 2180 2361
Din ansøgning
Din ansøgning indeholdende autorisations ID, oplysninger om uddannelse og hidtidig erfaring skal
være os i hænde elektronisk senest mandag den 23. marts 2026
Vi forventer at afholde samtaler torsdag den 26. marts 2026
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

https://e-dok.rm.dk/app/documents/XD7E33E2AD462510BC125783300329447?db=HOMINE
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